בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 5812-08 מ.י. מחלקת חקירות שוטרים ירושלים נ' מאהגר

בפני כב' השופט דב פולוק

בעניין: מ.י. מחלקת חקירות שוטרים ירושלים

המאשימה

נגד

מרדכי מאהגר

הנאשמים

### הכרעת דין

הנאשם הואשם ב-3 עבירות של תקיפה הגורמת חבלה ממשית, עבירה לפי סעיף 380 לחוק העונשין תשל"ז-1977 ובעבירה אחת של גרימת חבלה חמורה, לפי סעיף 333 לחוק העונשין תשל"ז-1977.

לאחר שמיעת הראיות עולה שהעובדות הבאות אינן שנויות במחלוקת והנני קובע שהוכח:

1. הנאשם שירת כקצין משטרה ומפקד צוות יס"מ בפניו והריסת בתים במאחז "עמונה".
2. כחלק מהפנוי וההריסה, הנאשם נכנס לבית, הידוע בכינויו "בית 7" על מנת לפנות את הנוכחים בו.
3. בעת ששהה בבית 7 במסגרת מילוי תפקידו וכדי לפנות את הנוכחים, השתמש הנאשם באלה.

בנסיבות אלה, הנני סומך את ידי על עדותו של העד שהוא כבר נחבל בידו בבית 7 וכן על דבריו באשר לחבלות בפלג הגוף העליון השמאלי כתוצאה מתקיפת הנאשם.

אין במכה הנוספת שקיבל במרפק ידו השמאלית בבית 4 או במכות הנוספות עליהן העיד הנאשם כדי לפטור את הנאשם מאחריות פלילית או לשלול גרימת חבלה ממשית.

סעיף 34 כד. לחוק העונשין תשל"ז-1977 קובע כי ההגדרה של "חבלה" כוללת תוכה גם "מכאוב", בין קבוע ובין עובר, שאיננו מחייב קיומו של "ליקוי גופני" או "מחלה" שנגרמו בעקבות התקיפה. אף במקרה שהתקיפה לא השאירה סימנים על גופו של המתלונן, הרי די בכך שנגרם לו "מכאוב של ממש". לאור האמור גם כאב מוחשי וממשי יכנס לגדרי החוק (ראה: ע"פ 1976/11 וייספיש - מ"י (ניתן על ידי כבוד השופט ג'ובראן ביום 21.11.11)).

כך קובע גם קדמי בספרו: "חבלה של ממש - ...שתהא זו פגיעה גופנית "מוחשית" כלשהי ... הגדרת המונח "חבלה" בסעיף 34 כד לחוק העונשין - הכוללת "מכאוב" כשלעצמו - "אפשר שדי בפגיעה גופנית שגורמת לכאב בלבד כדי שהפגיעה תהיה חבלה גופנית" (י. קדמי, על הדין בפלילים-חוק העונשין, חלק שלישי, תשס"ו-2006, עמ' 1522).

מכאן, שיש בעדותו של העד הנתמכת בתעודה הרפואית (ת/4) כדי להוכיח "חבלה ממשית" ואין צורך לכמת במדויק עד כמה מכות נוספות הוסיפו לכאב המוחשי והממשי של העד מעבר למכות התקיפה של הנאשם.

אשר על כן הנני מרשיע את הנאשם בעבירה המיוחסת לו באישום הראשון לכתב האישום, דהיינו, תקיפה הגורמת חבלה ממשית, לפי סעיף 380 לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

## אישום 2: המתלונן ה"ה

על פי עובדות כתב האישום הנאשם "כיוון את האלה שהייתה ברשותו לראשו של המתלונן וזאת במטרה להכותו. בתגובה, הגן המתלונן על ראשו באמצעות ידו. הנאשם ... שב אל המתלונן והיכה אותו כשהאלה מכוונת לראשו ולגופו." המתלונן ניסה להגן על עצמו "באמצעות רגליו וידיו" והנאשם פגע עם האלה ברגליו ובידו של המתלונן.

העד אישר שהוכה באמצעות אלה גם על ידי שוטרים אחרים אך לדבריו מדובר במכות בגב. כאמור לעיל, החבלות הגופניות שנגרמו למתלונן מהוות "חבלה ממשית".

אשר על כן, החלטתי להרשיע את הנאשם באישום השני לכתב האישום, דהיינו, תקיפה הגורמת חבלה ממשית, לפי סעיף 380 לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

### אישום 3: המתלונן א"א

על פי עובדות כתב האישום הנאשם תקף את א"א "מספר פעמים בראשו. המתלונן ניסה להגן על עצמו באמצעות ידיו ורגליו, אולם הנאשם היכהו גם בידי ורגליו באמצעות אלתו. כתוצאה ... נשברה ידו של המתלונן וגובסה וכן נגרם למתלונן פצע מדמם באוזנו הימנית ...

תקיפת המתלונן מחוץ לבית באגרופים ולא עם אלות, כפי שהעיד המתלונן, אינה מתיישבת עם גרימת שבר.

הואיל וכן, שוכנעתי שהחבלות הגופניות שפורטו בכתב האישום נגרמו למתלונן בעקבות תקיפת הנאשם.

אשר על כן, החלטתי להרשיע את הנאשם גם בעבירות המיוחסות לו באישום 3, דהיינו, תקיפה הגורמת חבלה ממשית, עבירה לפי סעיף 380 לחוק העונשין תשל"ז - 1977 וגרימת חבלה חמורה, עבירה לפי סעיף 333 לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

**סיכום של דבר:** הנני מרשיע את הנאשם ב-3 עבירות של תקיפה הגורמת חבלה ממשית לפי סעיף 380 לחוק העונשין תשל"ז - 1977 ועבירה אחת של חבלה חמורה, לפי סעיף 333 לחוק העונשין תשל"ז - 1977.

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 45 ימים.**

ניתנה היום, י"ב תמוז תשע"ד, 10 יולי 2014, במעמד הצדדים